

رایزنی برای درمان محیط بان مصدوم اصفهانی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در تماسی تلفنی آخرین وضعیت محیط‌بان مصدوم اصفهانی را که توسط شکارچیان متخلف مجروح شد، پیگیری کرد.
به گزارش ایرنا «علی جمشیدیان» یکی از محیط بانان پناهگاه حیات وحش موته در استان اصفهان بر اثر شلیک شکارچیان متخلف و با اصابت سه ساجمه از ناحیه چشم چپ و کتف و بازو مجروح شده است.
شینا انصاری دیروز در گفت وگو با پدر این محیط بان، به او اطمینان داد که سازمان تمامی اقدامات لازم را برای درمان این مدافع طبیعت انجام خواهد داد.
انصاری سپس در تماس دیگری با محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور برای انتقال این محیط بان به یکی از مراکز درمانی تهران رایزنی کرد، با هماهنگی معاون اجرایی رئیس جمهور در صورتی که کادر درمان در اصفهان اجازه انتقال بیمار را صادر کنند، ادامه روند درمان «جمشیدیان» زیر نظر یک تیم پزشکی در تهران دنبال خواهد شد.

هویت جان باختگان شادآباد؛ همچنان نامشخص



ساعت ۱۴ و ۷ دقیقه روز شنبه ۲۱ مهر، آتش سوزی گسترده در بازار آهن در منطقه شادآباد به سامانه ۱۲۵ اعلام و با توجه به وسعت حادثه ۲۰۰ نفر از آتش نشانان از ۱۱ ایستگاه با استفاده ۵۰ دستگاه تانکر آبرسان و سایر خودروهای پشتیبانی به محل حادثه اعزام شدند.آتش سوزی در وسعت ۱۰ هزار متری در بازار آهن تهران رخ داده که به واسطه آن تعدادی از انبارها و مغازه های اطراف نیز دچار آتش سوزی شد.

روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: هویت جان باختگان آتش سوزی بازار آهن تهران (شادآباد) هنوز شناسایی نشده است زیرا برای شناسایی تعیین هویت این پیگرها نیاز به انجام واسطه آن تعدادی از انبارها و مغازه های اطراف نیز دچار آتش سوزی شد.

روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: هویت جان باختگان آتش سوزی بازار آهن تهران (شادآباد) هنوز شناسایی نشده است.

نگرانی انجمن جامعه معلولان نسبت به وضعیت «مسکن»

مدیر اجرایی انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران درباره وضعیت اسکان معلولان می‌گوید: علی‌رغم تبلیغات بسیار گسترده در خصوص خانه‌دار شدن خانواده‌های دارای دو عضو معلول و بیشتر، هنوز بسیاری از خانواده‌های دارای دو معلول فاقد مسکن هستند و همچنین وضعیت بسیاری از معلولان در مسکن ملی نیز نامشخص است. به گزارش ایسنا، علی‌همت محمودنژاد در نشست پایانی اردوی فرهنگی، تفریحی انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران که دیروز (۲۲ مهرماه) با حضور ۳۰۰ نفر از معلولان در تکتابان پایان یافت، اظهار کرد: موضوع مسکن یکی از پرنشاط ترین مسائل خانواده های دارای معلولیت است. وی افزود: علی‌رغم تبلیغات بسیار گسترده در خصوص خانه‌دار شدن خانواده‌های دارای دو عضو معلول و بیشتر، هنوز بسیاری از خانواده‌های دارای دو معلول فاقد مسکن هستند. همچنین وضعیت بسیاری از معلولان در مسکن ملی نیز نامشخص است.

صدور حکم محیط زیستی

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان پیشوا گفت: متصدی یک واحد پلاستیک شویی غیرمجاز که اقدام به رهاسازی فاضلاب خام خود به اراضی زراعی و آلوده کردن آب و خاک منطقه شده بود، با صدور حکم مرجع قضایی به نصب غرس ۵۰ اصله نهال محکوم شد.
سید حبیب ایلنا، سید حسن طباطبایی در تشریح این خبر اظهار داشت: مطابق ماده ۱۱ و ۱۲ قانون حفاظت و بهسازی وماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هرگونه فعلیاتی که منجر به آلودگی آب و خاک و هوا شود ممنوع و جرم است و پیگرد قانونی دارد.وی افزود: در همین راستا پس از اعلام جرم توسط این اداره به مرجع قضائی با صدور حکم شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری شهرستان پیشوا، این شخص متخلف به غرس ۵۰ اصله نهال در محدوده روستای محل وقوع آلودگی باجانمایی دهیاری روستا محکوم شد تا برای بهبود و جبران وضعیت زیست محیطی محل وقوع آلودگی کمکی شود.

دوشنبه	سال هفتم
۰۲۳ • ۰۷ • ۱۴۰۳	شماره ۱۹۴۴
۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۱۴ اکتبر ۲۰۲۴	

«آرمان ملی» در گفت وگو با کارشناسان تبعات مصرف الکل را بررسی می‌کند

قربانیان ماده مهمانی

نوشتن از تابویی به تیزی شیشه‌های شکسته



آرمان ملی – شفق محمدحسینی؛ سروصدای این ساختمان، ماهی یکبار کل کوچه را برمی دارد. قدیمی‌ها می‌فقتند، چه خبرته خونه رو روی سرت گذاشتی؟ اما صدای این خانه تا هفت کوچه آن طرف‌تر هم می‌رود. فردا صبح باید سطل زباله سرکوچه را نگاه کنی که بر است از انواع و اقسام شیشه‌های رنگی و دودی که تنها خاصیت‌شان در سطل زباله این است که دست زباله جمع‌کن‌ها را زخمی کند. این‌خانه اما هرماه، آخرین شب جمعه، تا پاسی از شب بساط مهمانی اش برپاست. از این خانه‌ها در بالا و پایین این شهر که نه، حالا در شهرهای کوچک و بزرگ این سرزمین کم نیستند. اما همچنان نوشتن از مصرف مشروبات الکلی غیرمجاز و تقلبی، تابویی بزرگ است؛ به تیزی همین شیشه‌های شکسته داخل سطل زباله‌ها.

هرچند مرگ بر اثر مصرف مشروبات الکلی تقلبی تنها به همین چند هفته اخیر محدود نمی‌شود. سال‌هاست که آمار خاموش قربانیان مصرف الکل تقلبی، همچنان اعلام عمومی نمی‌شود. آنچه هم که اعلام می‌شود، طبق آنچه کارشناسان و افرادی که در این حوزه فعال هستند، می‌گویند، آمار واقعی نیست. اما از ابتدای همراه‌امسال، مازندران و گیلان بیشترین فوتی‌های مصرف الکل تقلبی را داشتند که در همین راستا چند نفر هم دستگیر شدند. در مجموع حدود ۴۸ نفر در استان‌های مازندران، گیلان، همدان و زنجان، جانشان را به دلیل استفاده از مشروبات سمی از دست دادند. بیش از ۲۰۰ نفر در استان‌های مازندران و گیلان راهی بیمارستان‌ها شدند و تحت درمان قرار گرفتند اما متأسفانه آنهایی که میزان مسمومیت‌شان بیشتر از بقیه بود، جانشان را از دست دادند. استان همدان نیز درگیر شد. در این استان نیز شبیه همان اتفاقی که در گیلان و مازندران رخ داده بود، افرادی با استفاده از الکل صنعتی اقدام به تهیه مشروبات دست‌ساز کرده و آنها را به مشتریان‌شان فروخته بودند و همین باعث شد که عده زیادی دچار مسمومیت شوند.

تا روز جمعه گذشته و براساس اعلام مسئولان علوم پزشکی، مشروبات مسموم جان ۲۱ نفر در مازندران، ۱۱ نفر در همدان و ۹ نفر را در رشت گرفت، اما حالا از گیلان خبر می‌رسد که ۶ نفر دیگر هم بر اثر استفاده از مشروبات تقلبی جانشان را از دست داده‌اند و آمار قربانیان در این استان به ۱۵ نفر رسیده است. این، اما همه ماجرا نیست؛ چراکه به‌گفته رئیس اورژانس پیش بیمارستانی استان زنجان، موج مشروبات سمی به این استان هم رسیده و باعث مسمومیت ۵ نفر و مرگ یک نفر شده است. با مرگ یک نفر در زنجان و ۶ نفر دیگر در گیلان، آمار قربانیان مشروبات الکلی تقلبی در ۴ استان به ۴۸ نفر رسیده و این در حالی است که عاملان اصلی توزیع این مشروبات در استان‌های گیلان، مازندران و همدان دستگیر و برخی از آنها با اتهام قتل عمد رو به رو شده‌اند.

◀ **خرید و فروش الکل: اقتصاد پنهانی**

سعید صفاتیان، تحلیلگر اعتیاد، درباره مصرف الکل در ایران به آرمان ملی گفت: الکل بانوجه به اینکه تبدیل به یک اقتصاد پنهانی شده است، نشان می‌دهد که در جامعه تقاضایری آن هست. یک سری در داخل تولید می‌شود که برای مصرف عمومی و صنعتی است که الکل اتیلیک است، این همان الکی است که در خارج از ایران و اغلب کشورها هم به مصرف می‌رسد. مشربی که در خارج از کشور مثل حدود ۵۰ دلار است، در داخل کشور وقتی همان شیشه را یک میلیون و پانصد هزار تومان می‌فروشند، مشخص است که تقلبی است.

او درباره مقاضیان مصرف الکل گفت: افرادی هستند که در مهمانی‌ها تقاضای الکل دارند که در بازار آن الکی که موجود است، اغلب هم دست‌ساز است، الکل متیلیک است که تقلبی است و الکل خوراکی نیست. متأسفانه

مطابق آنچه در یک ماه گذشته مشاهده کردیم، در چند استان ایران از مازندران و گیلان تا همدان، حدوداً ۴ کشته داشتیم که البته این آمار دقیق نیست و حتماً تعداد بیشتری هستند. البته تنها مشجر به مرگ نمی‌شوند و متأسفانه برخی هم دچار کوری چشم و مصدمیت هم حتی کارشان به دیالیز کشیده است. در سال گذشته هم متأسفانه مشاهده کردیم که تعدادی از پزشکان دچار این مسمومیت در یکی از شهرهای مرکزی شدند. صفاتیان درباره راهکارهای مبارزه با مصرف الکل نیز گفت: به‌نظر من باید در زمینه الکل یک برنامه‌ریزی دقیق صورت گیرد. متولی الکل در حال حاضر وزارت بهداشت است که به نظر من باید مجموعه‌ای از سازمان‌ها این مسئولیت را برعهده گیرند، وزارت بهداشت، بهزیستی، نیروی انتظامی، آموزش عالی، آموزش و پرورش، وزارت کار، اینها باید در کنار هم این مساله را پیگیری کنند. باید در بحث عرضه و تقاضا ورود کرد. بحث آموزش برای نوجوان‌ها که با تبعات مصرف الکل آشنا شوند.

این تحلیلگر اعتیاد درباره عوارض مصرف الکل افزود: متأسفانه عوارض مصرف الکل بسیار بیشتر از مواد مخدر حتی هروئین است. آسیب‌های اجتماعی بیشتری دارد. دولت باید فکری کند و در بخش مبارزه و درمان ورود کند. کادر پزشکی باید آموزش ببینند. دوره آموزشی برای پزشکان در این حوزه برگزار شود. درمان الکل فقط جسمی نیست. قسمت مهم آن روان درمانی است، که فقط محدود به زمان کوتاه ترک نیست و باید بعد از ترک مصرف، به این بخش پرداخته شود و بیمار روان درمانی شود. مثلاً فردی که الکل مصرف می‌کرده است، ساعت‌ها در اتاقی نشسته و مقابل تلویزیون، بعد از ترک باید فضای قبلی را تغییر دهد. هر آنچه او را دوباره در همان فضا می‌گذارد، عوض کند. عوارض الکل و اینکه چقدر هزینه صرف آن می‌شود، همه اینها باید به جوانان آموزش داده شود. مصرف الکل زیاد است که در ایران اغلب هم دست‌ساخته می‌شوند. نه تنها تعداد مصرف‌کننده‌ها زیاد است که از سال گذشته قیمت فروش آنها هم افزایش چشمگیری یافته است.

◀ **هدی آمار مصرف را اعلام نمی‌کنید؟**

مدیر بزرگمهر، مددیار اعتیاد، درباره مصرف الکل و تبعات آن به آرمان ملی گفت: الکل به دلیل سرخوشی و احساس شادی کوتاه مدتی که ایجاد می‌کند، به آن ماده مهمانی می‌گویند. چون در مهمانی‌ها پیدا می‌شود. اول یک پیک می‌خورند و به مرور بیشتر می‌شود، تا جایی که کم‌کم اختیار زندگی خود را از دست می‌دهند.

او درباره مصرف الکل در ایران گفت: در ایران چون الکل تقلبی هست، مارک مشروبات الکلی معروف دنیا را روی شیشه‌ها می‌چسبانند، در حالی که داخلش آنچه خود می‌خواهند، می‌ریزند. در تهران هم مصرف بالای مشروبات الکلی را داریم. چرا آمار تهران را اعلام نمی‌کنند؟ الکل صنعتی را با آب‌بالو و دیگر شیرین‌کننده‌ها مخلوط می‌کنند، تا مزه را نزدیک به الکل کنند.

بزرگمهر درباره عوارض مصرف الکل گفت: آثار مصرف الکل از ۳ تا ۹۰ دقیقه، زمانی که وارد خون می‌شود، پدیدار می‌شود. عوارض فراوانی دارد، الکل سبب فراموشی پایدار می‌شود، افراد دچار سندرم کورساکوف و دمانس می‌شوند، دچار اختلال شدید در هماهنگی حرکات و کنترل هیچانی، دچار لرزش دست و فک می‌شوند. الکل ابتدا سبب تغییرات رفتاری و روانی می‌شود، اما از عوارض جسمانی آن هم می‌توان به مشکلات کبدی، افزایش شدید فشار، آنفراکتوس قلبی، مغزی، ناتوانی جنسی، توهمات شنوایی، کاهش سطح هوشیاری و اغما، مرگ در اثر ضعف تنفسی نام برد. نورنیزی‌های شدید، التهاب مری، هپاتیت، از عوارض مصرف الکل است.

این مددیار اعتیاد درباره مصرف الکل در دنیا نیز گفت: در آمریکا و دیگر کشورها بیش از ۸۰ درصد مردم مشروبات

آرمان ملی

تلنگر

خیز سودجویان برای تصرف اراضی ساحلی

دست اندازی به طبیعت و منابع ملی و طبیعی در استان‌های شمالی به ویژه در مازندران رفته رفته تبدیل به یک بحران اجتماعی شده و این پدیده خزنده که هر روز دامنه آن گسترده‌تر شده، می‌رود تا ساحل و جنگل و کوه و دریا را ببلعد و به‌زودی چیزی از این منابع زیست محیطی باقی نگذارد. سودجویان و منفعت طلبان و سوداگران ملک با پشتیبانی صاحبان زر و زور هر روز و به بهانه‌های مختلف، گاهی ساحل رامی بلعند و گاهی نیز در اعماق جنگل برج‌های سربه فلک کشیده می‌رویانند. کمتر روستایی در شهرستان تنکابن دیده می‌شود که در آن شهرکی ایجاد نشده باشد، شهرک‌هایی که به بهای نابودی و تکه تکه کردن اراضی کشاورزی، زراعی و خارج از بافت روستا ایجاد شده و باینان آن با همدستی برخی دهیاران قانون را به‌راحتی دور می‌زنند و اکنون نیز ساحل را قرار است به چنگ خود در بیاورند. پسروی آب دریای خزر طی سال‌های اخیر برای بسیاری از دستگاه‌ها و جوامع محلی در مناطق شمالی ایران دارای تبعات و ضررهایی بوده است از جمله آنکه به دلیل عقب رفت دریا، فعالیت‌های شیلاتی و بنادر دچار مشکلاتی شد و بیم و خطر تعطیلی آن وجود دارد. این وضعیت درحالی

است که برخی سودجویان و ویلانشینان حریم ساحل این موقعیت عقب رفت دریا را موهبتی برای خود قلمداد کرده و اقدام به تصرف و فسخ‌کنش حریم قانونی ساحل کرده‌اند. در شهرستان تنکابن و برخی مناطق شاهد دست اندازی برخی افراد سودجو به مناطق مختلف ساحلی هستیم و تاکنون پرونده‌هایی در این زمینه تشکیل شده است. یک منبع آگاه در گفت وگو با مهر از دست اندازی برخی افراد سودجو به نقاط مختلف ساحل تنکابن انتقاد کرد و گفت: به دلیل پسرقت دریا و آزاد شدن اراضی ساحلی که در گذشته در بستر دریا قرار داشت، برخی افراد سودجو و منفعت طلب را وادار کرده تا بخش‌هایی از ساحل را بی کنی یا فسخی‌کنش کرده و در تلاش هستند تا به نام خود سندسازی کنند. در عین حال یک فعال محیط زیست نیز خطر پدیده خزنده ساحل خورای را در کنار جنگل خورای و کوه خورای و عنایوبنی از این دست برای غرب مازندران بسیار جدی و نگران کننده معرفی کرد. علی‌احمدی اظهار کرد: مهاجرت غیربومیان و توجه آنها به اراضی غرب مازندران به ویژه تنکابن، سیاست‌های ناصخ دولت در حفاظت از اراضی کشاورزی و باغی، گرانی نهاده‌های کشاورزی و مقرنوبه صرفه نبودن تولید محصول برای کشاورزان و باغداران و همچنین کمبود نیروی انسانی در ادارات متولی مانند منابع طبیعی و جهاد کشاورزی و … از مهم‌ترین علل بروز این پدیده خزنده خطرناک هستند. این کارشناس محیط زیست و فعال اجتماعی نمونه بارز این دست اندازی‌ها را در الیمالات نور، منطقه حفاظت شده سد میجران رامسر، ارتفاعات روستای باغداران و همچنین قلعه تاریخی مارکوه

رامسر و … یادآور شد و گفت: اینها تنها مشتی نمونه خروار بوده و وقت آن رسیده است تا دولتمردان وقوه قضائیه با جدیت به این پدیده ورود کنند. وی همچنین یکی از راهکارهای برون رفت از این معضل را در برگزاری کمیته‌ری جدی و برخورد با سوداگران ملک، سیاست‌گذاری مسئولان مازندران در اعمال محدودیت خرید ملک از سوی مهاجران عنوان و خاطر نشان کرد: این سیاست باید به‌گونه‌ای باشد که در هر شهرستان یک سقف مجاز برای خرید و فروش ملک به غیر بومیان تعیین شود زیرا در صورت ادامه روند فعلی تا چند سال آینده، سهم ملکی برای مازندران باقی می‌ماند و نه آبی ونه هوایی. این کارشناس ادامه داد: تدوین سیاست تشویقی برای مالکان اراضی و ارائه مجوز و تسهیل در تبدیل اراضی خود به مزرعه گردشگری با تلیفیک صنعت کشاورزی گردشگری (اگروتوریسم) از سوی دولتمردان، درپچه مطمئنی برای ایجاد درآمد پایدار و جلوگیری از فروش و دست اندازی‌ها به اراضی و منابع ملی مازندران خواهد بود. یاسر منظری رئیس اداره منابع طبیعی تنکابن در گفت وگو با مهر با تأیید خیر ساحل خورای، اظهار کرد: دومرداد ساحل خورای در دو نقطه ساحل تنکابن به این اداره گزارش شده که برای هر دو مورد پرونده قضائی تشکیل و به‌زودی دادگاه رسیدگی آنان برگزار می‌شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

خیابان انبار نفت

ترافیکی که در خیابان انبار نفت تهران حکمفرماست عاملش ماشین‌ها و چرخ‌هایی هستند که برای خالی کردن بار برای مغازه‌های این خیابان در رفت و آمد هستند. چرا مسئولان فکری به حال شلوغی این خیابان نمی‌کنند.

شکارگر تهران

جوایبه مترو

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۸ مهرماه با عنوان «مشکلات مسافران مترو» به استحضار می‌رساند: تعویض دستگاه‌های فروش بلیت در ایستگاه‌های مترو به دلیل تغییر پیمانکار فروش بلیت و بر اساس مزیت نسبی دستگاه‌های جدید به شرح ذیل، صورت پذیرفته است؛ باعنایت به اعلام نیاز برخی از ایستگاه‌ها مبنی بر لزوم افزایش دستگاه‌های فروش بلیت، در مجموع تعداد دستگاه‌های نصب شده بیش از ۱۷ درصد افزایش یافته است. در راستای تکریم مسافران و محترم و کاهش مشکلات مربوط به تهیه بلیت‌های تک سفره (QR)، تعداد دستگاه‌ها با قابلیت شارژ کارت بلیت و صدور بلیت تک سفره ۸۵ درصد افزایش داده شده است. شایان ذکر است که تغییرات صورت گرفته در نوع دستگاه‌ها، به دلیل کاهش هزینه‌های تأمین، تعمیر و نگهداری است. لذا ضمن طراحی پایه و امکان استفاده از رول ۱۰۰ متری به خاطر افزایش مدت زمان آماده به کار بودن دستگاه‌های دیواری، تمهیدات نرم افزاری لازم جهت عرضه بلیت به تعداد دلخواه (تا سقف ۴ عدد در هر بار خرید) و شارژ کارت بلیت‌های اعتباری مبلغ دار در تمام دستگاه‌ها پیش بینی شده است. گفتنی است که در راستای رفاه حال مسافران محترم امکان افزایش اعتبار یا اتصال کارت بلیت اعتباری به کیف پول شهروندی (به صورت غیر حضوری) و از طریق اپلیکشن شهزاد نیز فراهم شده است.

شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه

از کودکان کار باید انعطاف‌پذیر باشد، گفت: در برخی آسیب‌هاییز به بودجه حمایتی خاصی نداریم و با تغییر رویکرد می‌توانیم بهتر عمل کنیم.
سمووض نداشتن‌کد یکتا و بازماندگی از تحصیل مشکلات عنوان یکی از مهم‌ترین مشکلات مراکز نگهداری کودکان کار مطرح شد که در این راستا مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، باشیم، بهداده همچنین مشکلات اقتصادی و مسائل فرهنگی را از دیگر عوامل موثر در موضوع کودکان کار دانست و بر اهتمام برای حل آنها تأکید کرد. وی با بیان اینکه حمایت

تعامل بیشتر برای رفع مشکل بازماندگان از تحصیل

هستند، این کار را جهاد مقدس دانست و افزود: مسائل بهزیستی

چند وجهی است و حل کردن آنها توان مضاغفی را می‌طلبد.
مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت

تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر حمایت و پشتیبانی این وزارتخانه

از کودکان کار و خیابان و مراکز آموزش و نگهداری آنها تأکید کرد و

گفت: سیاست دولت، اولویت‌گذاری برای کنترل و کاهش آسیب‌های

اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و

بازتوانی اعتیاد سازمان بهزیستی،

«مریم شاکری» معاون اجتماعی اداره بهزیستی استان تهران و

«مریم خاک رنگین» رئیس گروه مراقبت و توانمندسازی کودکان کار و خیابان سازمان بهزیستی

کشور و با مددکاران و مشاورین مرکز دیدار و گفت‌وگو کرد و ضمن

تقدیر از زحمات تمام کسانی که در این مجموعه مشغول فعالیت

اورژانس اجتماعی مرکز اورژانس